Canon apostolorum 46. iubet baptizare impiorum ba-  
ptismate pollutos. Concilium quoque Nicænum baptiza- *Quid de*  
tos à Paulianistis & Cathaphrigibus. Beatissimus martyr *heretico-*  
Cyprianus cum concilio vnus & septuaginta episcoporū *riū baptis-*  
Aphricæ, Numidiæ, & Mauritania, vno omnes ore defi- *mate qui-*  
niebant hæreticorum intinctionem nō esse verum baptis- *dam sen-*  
ma, nec conferre homini ad salutem, & ob id venientes ab *serint.*  
hæreticis ad Ecclesiam, censebant debere baptizari: nō ve-  
rò propriè rebaptizari, quod id in contumeliam baptismi  
& sanguinis Christi fieret, si prius illud erat baptisma ve-  
rum. Atque hanc sententiam non temerè aut de suo capite  
primū finxerunt. Sed vt est videre apud B. Cyprianū in  
epistolis ad Iubaianum & ad Pompeium. Itemque in actis  
synodi illius, accepta fuit ab Agrippino quodā Carthāgi-  
nensi episcopo, qui cū cæteris Aphricæ episcopis, ita sēse-  
rat. Et forsā extiterat hæc eadē opinio etiam ante Agrip-  
pinum. Nec abhorrebat à sacris scripturis, quas pro ipsius  
cōprobatione B. Cyprianus plurimas adducit. Quāquam  
non vsque adeò, vel optimè intellectas, vel ad tanti nego-  
cij definitionem sufficientes.

Contra verò, Cornelius, Lucius, & Stephanus pontifi- *Alia sen-*  
ces Romani, totisque Oriens & Occidens, cum sentirent *tentia ve-*  
verum esse omne baptisma, quod in confessione S. Tri- *rior.*  
nitatis exhiberetur, nec posse id ipsum vllius hominis vel  
malicia vel incredulitate contaminari, sententiā diuersam  
damnauerunt. Neque id sine sacra scripturæ testimonio.  
Quum baptisma quod confertur in nomine trinitatis non  
sit Cephe baptisma, vel Pauli, vel Apollus, aut alterius cu-  
iusuis hominis, sed eius tātum de quo ait scriptura, Hic est  
qui baptizat, qui est testis fidelis & verax, etiā si decies oc-  
cinat Lutherus, Sacramenta nouæ legis nō cōferre gratiā,  
K aut

aut licet sint omnes homines falsi & mēdaces, vt veritatem Dei nequeat humana falsitas opprimere, aut fidē perfidia expugnare. Vicit vniuersalis Ecclesiæ sententia Synodum Aphricanam, nec particulare Cōcilium inuitum cessit orbi reliquo, episcopis earundem prouinciarum salubri informatione accepta, sententiam suam emendantibus, in Concilio Carthaginēn. primo, quod Syluestri tempore super hac controuersia finieda coierat. Sed & B. Augustinus pro hac sententia magna & disertissima volumina conscripsit, præsertim septem illos libros, quos de baptismo cōtra Donatistas edidit, quibus accurate & ingeniosē refellit omnia, quibus prior sentētia potissimum nitebatur. Stat ergo Ecclesiæ vniuersalis sententia, stat veritas immota, etiam hæreticos verè baptizare.